
BOSNA I HERCEGOVINA/БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
REPUBLIKA SRPSKA/РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОPŠTINA SREBRENICA/ОПШТИНА СРЕБРЕНИЦА 
NAČELNIK OPŠTINE/НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Adresa: Srebreničog odreda bb,  
Адреса: Сребреничког одреда бб,  
Tel/Тел: 056/445–514, 445–501  
Faks/Факс:  056/445–517 
E-mail: nacelnik@srebrenica.gov.ba  
Web: www.srebrenica.gov.ba  
 

                 

 
 

Matični broј/Матични број: 1099477, JIB/ЈИБ: 4400301230004, Šifra općine/Шифра општине: 097 
RAČUNI/РАЧУНИ/ACCOUNTS: Općinski javni prihodi/Општински јавни приходи: 551015-00011210-51, Budžet opštine/Буџет општине: 551015-00011206-63, 

Budžet za posebne namjene/Буџет за посебне намјене: 551015-00011222-15 
Otvoreni kod Nove Banjalučke Banke a.d. Banja Luka/Отворени код Нове Бањалучке Банке а.д. Бања Лука 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
REPUBLIC OF SRPSKA 
MUNICIPALITY OF SREBRENICA 
MAYOR OF MUNICIPALITY 
Adress: Srebrenickog odreda bb, 
Tel: 056/445–514, 445–501  
Fax: 056/445–517 
E-mail: nacelnik@srebrenica.gov.ba  
Web: www.srebrenica.gov.ba 

  

                                                                                                                                     
Сребреница: 13.09.2021 .године      

                                                                                                                                                                          Број : 01-014- 369/21 
 

На основу члана 100. став (3), Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине („Службени гласник 
БиХ“, број 39/14), члана 82. став (3) Закона о локалној самоуправи (“Службени Гласник Републике 
Српске“ број 97/16,36/19 ) и члана 95. став (3). Статута општине Сребреница (“Службени гласник 
општине Сребреница“, број 2/2018), а на основу Жалбе ФЦТ д.о.о. Бања Лука, улица Петра 
Рађеновића 12 Бања Лука из Бања Луке, заступан по пуномоћнику Жељку Вишићу, адвокату из Бања 
Луке изјављене на тендерску документацију, у поступку јавне набавке радова број:01-014-369/21 која 
се проводи путем отвореног поступка „Реконструкцију и асфалтирање путева на подручју општине 
Сребреница“ процјењене вриједности 205.000,00  КМ без урачунатог ПДВ-а,   Начелник општине 
Сребреница доноси : 

 
 

Рјешење 
 о усвајању жалбе  

 
I 

Усваја се Жалба - Жалбе ФЦТ д.о.о. Бања Лука, улица Петра Рађеновића 12 Бања Лука из Бања 

Луке  , заступан по Жељку Вишићу, адвокату из Бања Луке, изјављене на тендерску документацију, у 

поступку јавне набавке радова број:01-014-369/21 која се проводи путем отвореног поступка 

„Реконструкцију и асфалтирање путева на подручју општине Сребреница“ процјењене вриједности 

205.000,00  КМ без урачунатог ПДВ-а, -обавјештења о набавци број: 406-1-3-28-3-44/21.  

Уговорни орган ће измјенити тендерску документацију и исту објавити на портал јавних набавки , без 

продужења/ измјене  рок за достављње понуда. 

 

II 

У складу са Тарифоним бројем 3. став(1) за састав жалбе адвокату припада 150 бодова. У складу са 

тарифом 3.став(2) адвокату припада награда из става 1.тарифног броја увећана за 50% а у складу са 

тарифом 12.адвокату припада паушална награда у износу од 25% од износа награде за радњу у 

поступку Тарифе о наградама и накнади трошкова за рад адвоката (Службени Гласник РС број:68/05), 

односно укупно 262 бода или 525,00КМ. На износ од 525,00КМ врједност ПДВ-а износи 89,25КМ што 

укупно износи 614,25КМ. На основу напријед наведеног основан је захтјев у висини од 614,25Км, док у 

преосталом дијелу тражене накнаде није основан. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Поступак јавне набавке је покренут доношењем Одлуке  Начелника општине Сребреница број: 01-
014-468-1/20 од 01.09.2020.године 
Планирано је да се набавка проведе путем отвореног поступка чија је процјењена врједност 
92.110,34КМ без урачунатог ПДВ-а. Обавјештење о јавној набавци број:  406-1-3-44-3-37/20. 
објављено је на Порталу јавних набавки  03.09.2020.године. 
 

Након објављивања отвореног поступка јавне набавке Примакс д.о.о. Мостар, заступан по 
пуномоћнику Рафаели Љубојевић-Ђурић, адвокату из Градишке, уложио је жалбу. 
 

 
 

mailto:nacelnik@srebrenica.gov.ba
http://www.srebrenica.gov.ba/
mailto:nacelnik@srebrenica.gov.ba
http://www.srebrenica.gov.ba/


BOSNA I HERCEGOVINA/БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
REPUBLIKA SRPSKA/РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОPŠTINA SREBRENICA/ОПШТИНА СРЕБРЕНИЦА 
NAČELNIK OPŠTINE/НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Adresa: Srebreničog odreda bb,  
Адреса: Сребреничког одреда бб,  
Tel/Тел: 056/445–514, 445–501  
Faks/Факс:  056/445–517 
E-mail: nacelnik@srebrenica.gov.ba  
Web: www.srebrenica.gov.ba  
 

                 

 
 

Matični broј/Матични број: 1099477, JIB/ЈИБ: 4400301230004, Šifra općine/Шифра општине: 097 
RAČUNI/РАЧУНИ/ACCOUNTS: Općinski javni prihodi/Општински јавни приходи: 551015-00011210-51, Budžet opštine/Буџет општине: 551015-00011206-63, 

Budžet za posebne namjene/Буџет за посебне намјене: 551015-00011222-15 
Otvoreni kod Nove Banjalučke Banke a.d. Banja Luka/Отворени код Нове Бањалучке Банке а.д. Бања Лука 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
REPUBLIC OF SRPSKA 
MUNICIPALITY OF SREBRENICA 
MAYOR OF MUNICIPALITY 
Adress: Srebrenickog odreda bb, 
Tel: 056/445–514, 445–501  
Fax: 056/445–517 
E-mail: nacelnik@srebrenica.gov.ba  
Web: www.srebrenica.gov.ba 

  

Анализирајући жалбене наводе у односу на законске и подзаконске 
акте овај орган је закључио да је жалба основана. 
 

На основу напријед наведеног,  те примјеном члана 100.став (3) Закона о јавним набавкама, одлучено 
је као у диспозитиву Рјешења, односно уговорни орган ће измјенити тендерску документацију у  
 
погледу свих жалбених навода и исту објавити на порталу јавних набавки а рок за достављање 
понуда продужити за 7 дана. 
 
 
Правна поука: Против Рјешења  може се изјавити жалба Уреду за разматрање жалби у року од 5 
дана од дана приједма Одлуке. Жалба се подноси путен општине Сребреница. 
 
Достављено :  
1. Примакс д.о.о. Мостар, 
2. Рафаели Љубојевић-Ђурић   
3. web страница општине Сребреница 
4. кабинет  
5. а/а.                                                                                                                                 
                                                                                                                             

                                                                                                                          Начелник општине 
                                                                                                                         _________________  

                                                                                                                         Младен Грујичић 

mailto:nacelnik@srebrenica.gov.ba
http://www.srebrenica.gov.ba/
mailto:nacelnik@srebrenica.gov.ba
http://www.srebrenica.gov.ba/

